
310 Viernes 16 enero 2004 BOE núm. 14

(13.344,90) lote 1 y ciento veintiocho mil cua-
trocientos noventa y nueve euros (128.499,00)
lote 2.

Madrid, 23 de diciembre de 2003.—El Director
General de la Guardia Civil, Santiago López Val-
divielso.—531.

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, de fecha 9 de diciembre de 2003,
por la que se convoca licitación pública para
el suministro de material fungible de foto-
grafía y vídeo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: R/049/S/4/A/2.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial fungible de fotografía y vídeo.

b) Número de unidades a entregar: Ver cláusu-
la 1.3.2 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) División por lotes y número: Dos lotes.
d) Lugar de entrega: Ver cláusula 10.5.1 del plie-

go de cláusulas administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: Ver cláusula 1.3.3 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros), 292.865,00 euros.

5. Garantía provisional. Lote 1: 3.942,70 euros.
Lote 2: 1.914,60 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 514 60 00. Extensión 8536.
e) Telefax: 91 514 61 53.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 3 de marzo
de 2004, de lunes a viernes, de 9 a 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los especificados en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 10 de marzo de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 5
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil, Subdirección General de Apoyo (Secretaría
Técnica).

2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil, Subdirección General de Apoyo (Sala de
Juntas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 30 de marzo de 2004.
e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
30 de diciembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 7 de enero de 2004.—El Director General
de la Guardia Civil, Santiago López Valdiviel-
so.—&530.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de fecha 12 de diciembre de 2003,
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de Suministros, por el
procedimiento abierto y adjudicación
mediante concurso. Expediente número:
DIA 1133/03 Título: Suministro de energía
eléctrica de alta y baja tensión para Aena
en la Península.

Primero.—Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Contratación Centralizada.

Segundo.—Tramitación, Procedimiento y forma de
adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

Tercero.—Garantía Provisional: Véanse los Pliegos
de Condiciones.

Cuarto.—Obtención de Documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dirección: calle Peonías, 2.
c) Planta: Registro General.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Teléfono: 91 321.27.10.
f) Fax: 91 321.27.12.

Quinto.—Presentación de las ofertas:

a) Fecha Límite de presentación: Hasta las trece
horas treinta minutos del día 4 de marzo de 2004.

b) Documentación a presentar: Véanse los Plie-
gos de Condiciones.

c) Lugar de Presentación:

Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

Dirección: calle Peonías, 2 planta: Registro General.
Código Postal y Localidad: 28042 Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el Pliego de Con-
diciones.

Sexto.—Plazo durante el cual el licitador estará
obligado a mantener su oferta: 6 meses.

Séptimo.—Apertura de las ofertas: Se comunicará
oportunamente.

Octavo.—Gastos de anuncios: Serán por cuenta
del/os adjudicatario/s.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: DIA 1133/03.
Título: Suministro de energía eléctrica de alta y

baja tensión para Aena en la Península.

Lugar de Ejecución: Diversas provincias.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

26.472.605,00 Euros.
Plazo de ejecución: 12 mes(es).
Obtención de información: Dirección de Infraes-

tructuras y Dirección Adjunta de Contratación Cen-
tralizada.

(Nota: Más información en http://www.aena.es).

Madrid, 8 de enero de 2004.—El Director general
de Aena. Por autorización, Jefe de División, María
Dolores Carmona Alonso.—&1.225.

Resolución de fecha 26 de mayo de 2003, de
Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación
Aérea, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
Servicios, por el procedimiento abierto y
adjudicación mediante concurso. Expediente
número PMI 374/03. Título: Servicio direc-
to a aeronaves en el aeropuerto de Palma
de Mallorca.

Primero.—Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Contratación Centralizada.

Segundo.—Publicación de la licitación: Boletín
Oficial del Estado número 136 de 7 de junio
de 2003.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Expediente: PMI 374/03.
Título: Servicio directo a aeronaves en el aero-

puerto de Palma de Mallorca. Lugar de ejecución:
Balears, Illes.

Importe máximo de licitación (tributos excluidos):
2.311.252,00 Euros.

Fecha y hora de apertura de las proposiciones:
Nueve horas treinta minutos del día 19 de enero
de 2004.

Lugar de la apertura: Edificio Piovera Azul. Calle
Peonías, 2, Planta 1.a (Sala Polivalente). 28042
Madrid.

(Nota: Más información en http://www.aena.es)

Madrid, 9 de enero de 2004.—El Director general
de Aena. Por autorización: Jefe de División, María
Dolores Carmona Alonso.—&1.224.

Resolución de fecha 23 de junio de 2003, de
Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación
Aérea, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
Servicios, por el procedimiento abierto y
adjudicación mediante concurso. Expediente
Número SVQ 454/03. Título: Servicio de
mantenimiento de las pasarelas telescópicas,
cintas transportadoras y accesos automáticos
en el aeropuerto de Sevilla.

Primero.—Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Contratación Centralizada.

Segundo.—Publicación de la licitación: Boletín
Oficial del Estado número 156 de 1 de julio de 2003.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Expediente: SVQ 454/03.
Título: Servicio de mantenimiento de las pasarelas

telescópicas, cintas transportadoras y accesos auto-
máticos en el aeropuerto de Sevilla.

Lugar de ejecución: Sevilla.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

202.900,00 Euros.
Fecha y hora de apertura de las proposiciones:

Nueve horas treinta minutos del día 19 de enero
de 2004.


